
LABYRINTH – gymnázium a základní škola, s.r.o. 
Lidická 28, 602 00 Brno 

________________________________________________________________  
 

Kritéria 2. kola přijímacího řízení pro školní rok 2023-2024, které se 
uskuteční 26. května 2023 

 
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO PŘIJETÍ KE STUDIU PODLE ŠKOLNÍHO 

VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU  
„JDU SI SVOU CESTOU SVĚTEM“ 

 
Přijímací řízení proběhne podle následujících kritérií: 

Celkový maximální možný bodový zisk v přijímacím řízení: 100 bodů  
 

I. Body za jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky – maximálně 10 bodů  
   

 Součet bodového ohodnocení obou testů jednotné  
 přijímací zkoušky  
  

 Počet bodů v přijímacím   
 řízení  

 0 až 50 bodů   0 bodů  
 více než 50 bodů   10 bodů  

 
II. Body získané za pohovor s uchazečem – maximálně 85 bodů  
 
 

 

DOBROVOLNÝ ale DOPORUČENÝ POSTUP - vypracovat portfolium dle instrukcí pro 
1. kolo přijímacího řízení. Pokud se rozhodnete portfolio vypracovat, tak ho odevzdejte v 
kanceláři školy do 23.5. do 16:00. 

 
Otázky k pohovoru: 
1. O co se hlouběji zajímám, případně čím se aktivně zabývám? 

            K odpovědi na otázku si připravte 3 důkazy o svých zájmech a koníčcích. Mezi důkazy 
můžete zařadit svou tvorbu, záznamy o individuálních a skupinových projektech, doklady o 
svém dobrovolnictví atd.  

 

2. Jak bych chtěl (chtěla) svoje zájmy rozvíjet v LABYRINTHU, jak bych je chtěl (chtěla) v 
rámci studia uplatnit?  

 

3. Jaká kniha mě v poslední době ovlivnila a proč?  
 

 
 

 



III. Body získané za prospěch na základní škole, popřípadě na střední škole – maximálně 5    
      bodů  
 

Hodnocení prospěchu na ZŠ 
nebo střední škole* 
 

 

5 body • Průměr za započítávaný prospěch 
do 1,21 = 2,5 body  

 

• Na obou dvou posuzovaných 
vysvědčeních pouze známka 1 nebo 
2 = 2,5 body  
 

     *Do průměru započítávaných známek se počítají známky z vysvědčení za 1. a 2. pololetí 8. třídy a za pololetní       
       vysvědčení z 9. třídy (případně odpovídajících ročníků víceletých gymnázií a středních škol).  

 
 

 
Podmínky přijetí  

1. O přijetí uchazečů rozhodne pořadí uchazečů podle celkového součtu bodů získaných 
v přijímacím řízení. Při rovnosti bodů je pro pořadí rozhodující celkový bodový zisk z 
matematiky a českého jazyka ve státní části přijímací zkoušky.  

2. Při vyřizování odvolání v rámci autoremedury se postupuje podle pořadí uchazečů v 
celkovém soupisu výsledků přijímacího řízení.  

 

 
 

V Brně dne 11. května 2023 
         ................................................................................ 

                                                        RNDr. Mgr. Břetislav Svozil, Ph.D., ředitel 
  LABYRINTH – gymnázium a základní škola, s.r.o. 


